Ego enim fado et constituo vos in hiis nomine dicte lampadis et ipsam 
lampadem et alios quorum intersit dominos et procuratores in rem propriam 
ipsius lampadis et servicii eiusdem. Pro precio autem huius vendicionis habui et 
recepi a vobis de bonis dicte manumissorie decem et septem libras et quindecim 
solidos monete Barchinone de temo. Et ideo renuncio excepdioni non numerate 
pedclunie non recepte , et doli et legi que sub vero deceptis ultra dimidiam iusti 
predi et omni alii iuri , racioni et consuetudini contra bec repugnantibus. Dando 
et remittendo vobis recipientibus nomine dicte lampadis et aliis quorum intersit 
siquid predicta que supra vendo plus valet vel possunt va lere precio antedicto. 

Insuper convenio et promit[t)o firma et sollempni stipu lacione interveniente , 
vobis dictis manumissoribus et notario infrascripto a me legittime stipulantibus 
et recipientibus pro dicta lampade et ei us servicio quod predicta omnia et singula 
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per me superi us vendita , faciam dictam lampadem et vos nomine e iusdem et alios 
quorum inte rsit habere , tenere et possidere in pace perpetuo contra omnes 
personas et inde dicte lampadi[s] et vobis nomine e iusdem et aliis quorum intersit 
sem per de firma et legali eviccione tene ri promit[t]o. Et si forsan aliqua vel alique 
persone facerent aliquo tempore in pred ictis que vobis ad opus dicte lampadis 
ve ndo vel in aliqua parte eorum vel racione seu occasione eorundem promit[t]o 
vobis stipulantibus et recipientibus nomine dicte lampadis quod ego incontinenti 
cum inde fuero requisitus opponam me defensioni dicte lampadis et vestri 
occasione e iusdem et in principio littis suscipiam in me onus littigil et agam et 
ducam causam sive causas meis propriis sumptibús a principio usque ad finem, 
et dictam lampadem et vos occasione eiusdem servabo omnino indempnes vel 
vos nomine quo supra et alii quorum intersit possitis si volueritis ipsam causam 
sive causas (Ms. causis) agere et ducere per vos ipsos vobis nomine quo supra 
et ali is quorum intersit super hoc eleccione serva ta. Remittendo vobis recipientibus 
nomine dicte lampadis ex pacto necessitatem denunciacionis. Et si vos, nomine 
dicte lampadis et alii quorum inte rsit, elegeritis seu elegerint (Ms. alegerint) 
ducere et tractare ipsam causam sive causas (Ms. causis) in propria persona, 
promit[t]o vobis et notario infrascripto stipulantibus et recipientibus nomine dice 
lampadis et servicii e iusdem quod restituam et reddem vobis recipientibus 
nomine quo supra omnes missiones et expensas tam arcan(t)e quam arca littere 
factas et quicquid et quantam a vobis evictum fuerit de predictis simul cum toto 
dampno et interesse dicte lampadis et servicii eiusdem. 

Et credatur vobis nomine dicte lampadis et aliis quorum intersi[n]t super hiis 
plano et simplici verbo nullo alio probacionum genere requisito. Et pro hi is com
plendis, obligo vobis et notario infrascripto stipulantibus et recipientibus nomine 
dicte lampadis omnia bona mea mobilia et inmobilia, habita et habenda. Et ad 
maiorem cautelam iuro per Deu m et e i us Sancta quatuor evangelia manibus meis 
corporalite r tacta predicta omnia et singula tenere et observare perpetuo, 
accendere et complere e t nunquam in aliquo contravenire aliquo iure, causa vel 
racione . Et. hec omnia et singula facio, promitto et paciscor in manu et posse 
notarii infrascripti a me legittime stip ulantis et recipientis nomine dicte lampadis 
et alio rum quorum inte rest el intere rit. In super dono vobis recipientibus nomine 
dicte lampadis fideiussorem dictum lacobum de Turricella fratrem meum qui 
mecum et sine me de eviccione predictorum et de omnibus aliïs et singulis 
supradictis dicte lampadi et vobis nomine i psi us lampadis et aliis quorum inte rsit 
tenantur. 

Ego itaque Iacobus de Turricella, fideiussor predictus, suscipiens in me 
sponte hanc fideiussionem et renunciantis quantum ad hec legi dicenti quod 
prius co[n]ve ntuatur principalis quam fideiussor et beneficio minoris etatis et 
restitucioni in integrun et omni alii iuri , racioni et consuetudini contra hec 
repugnantibus promitto vobis, dictis manumissoribus ementibus, stipulantibus et 
recipientibus ad opus dicte lampadis et servicii eiusdem sub obligacione omnium 
bonorum meorum mobilium et inmobilium, habitorum et habendorum, tener i 

172 

THE BARCELONA CARMELITE ARC! !IVES 13EFORE 1348 33 

dicte lampadi[s] et vobis nomine ipsius lampadis et aliis quorum intersit de 
eviccione predictorum et de omnibus aliis et singulis supradictis vobis supra 
promissis cum dicto Petra de Turricella, fratre meo, et sine ipso, ut superius 
continetur. Et ad maiorem cau telam i u ro sponte per Deu m et ei us Sancta quatuor 
evangelia manibus meis corporaliter tacta predicta omnia et singula attendere et 
complere, tenere et observare perpetuo et nunquam in aliquo contravenire 
aliquo iure, cuasa vel racione. Et hec omnia et singula facio, promitto et paciscor 
in manu et passe notarii infrascripti a me legit[t]ime stipulantis et recipientis 
nomine dicte lampadis et aliorum quorum interest et intererit. Actum est hoc 
sexta Idus Augusti , anno Domini millesimo trescentesimo septimodecimo. 
Signum: Petri de Turricella. Signum: Iacobi de Turricella fratris eius predictorum 
qui hec concedimus firmamus et iuramus. 

Testes huius rei sunt Guillermus Sala , Iacobus de Colle, Francischus Nagera, 
Arnaldus Maiafre et Franciscus Baiuli. 

Sign u m: Iacobi de Comarmena, notarii publici Barchinone qui hec scribi fecit 
et clausit cum litteris suprapositis in linea nona ubi scribitur Tallia et in linea 
undecima ubi dicitur et aliorum quorum intererit. Die et anno prefixo. 

Doc. 7 C.132 Copy qf 26 April, [1318) (Year 3 of Popejohn XXII's pontificate) 58 
cms 9 mms x 31 cms 6 mms. Bull of Pope john XXII confirming papal protection 
of the Carmelite Order. 

Hac est translatum sumptum fideliter a quadam scriptura scripta in quodam 
registro scribanie reverencii patris in Christo et domini domini Poncii , divina 
providencia episcopi Barchinone, quodquidem registrum fuit confectum tempore 
quo Raimundus Dachs q u ondam notari us dicti domini episcopi, re ge bat scribaniam 
predictam quequidem scriptura videbatur esse transumptum cuiusdam privilegii 
de quo in ipsa scriptura fit mencio, cuius scripture tenor dinoscitur esse talis. 

Hac est translatum fideliter sumptum a quadam papali littera cum vera bulla 
plumbea in filo cana pis pendenti bullata amni vicio et suspicione carentes, cuius 
tenor de verba ad verbum hic sic se habet. 

Johannes, episcopus, servus servorum Dei venerabilibus fratribus Elnene, et 
Barchinone, ac Maiorice episcopis salutem et apostolicam benediccionem. Dilec
tos filios , priorem generalem ceterosque priores et fratres ordinis Beate Marie de 
Monte Carmeli qui in decore Sancte religionis virtutum Domino militantes et 
crucifigentes cum viciis et concupiscenciis carnem suam ad divine magestatis 
obsequia trahunt ali os per exemplum infra pietatis apostolice ubera complecientes 
digum est, conspicimus eos congruis presidis communiri ut eo devotius quo 
quievus pacis famulentur actori. Cum itaque sicut ex parte dictorum prioris et 
fratrum fuit propositum caram nobis ipsi a non nullis qui nomen Domini in 
vacuun recipere non formidant diversis et gravibus iaccuris, iniuriis, violenciis et 
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molestiis in diversis mundi partibus extra regnum Francie aftligantur nos, 
eorundem prioris et fratrum providere quieti et malignorum conatibus obviare 
volentes fraternitati vestre, per apostolica[m] scripta[m] mandamus quatenus 
extra dictum regnum vos, vel duo aut un[i]us vestrum, per vos vel per alium, seu 
alios, eciam si sint extra oca in quibus deputati estis conservatores et iudices pre
fatis priori et fratribus efficacis defensionis perfidio assistentes non permittatis 
eosdem ab aliquibus indebite molestari vel eisdem dampna, violencias, iniurias 
vel molestias irrogari facturi eisdem priori et fratribus , cum ab eis vel eorum pro
curatoribus aut ipsorum aliquo fueritis requisiti de predictis et aliïs personis qui
buslibet de quibuscumque molestiis, violenciis, iniuriis atque dampnis, presenti bus 
et futuris, in illis videlicet que iudicialem requirunt indaginem de plano sumarie 
sine strepitu et figura iudicii. In aliis vero prout qualitas ipsorum exegerit iusticie 
complementum molestatores, preseumptores et iniuratores huiusmodi necnon 
contradictores quoslibet et rebelles cuiuscumque dignitatis status ordinis vel con
dicionis exi[s]terint eciam si pontificali prefulgeant dignitate quandocumque et 
quotienscumque expedierit per censuram ecclesiasticam appellacione remota 
compescendo invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis.